

FONDAZIONE ANICA ACADEMY DEL CINEMA, DELL'AUDIOVISIVO E DEL DIGITALE – ENTE DEL TERZO SETTORE

Sede legale: V.le Regina Margherita 286, 00198 Roma
C.F. 96467210587

Bilancio d'esercizio 2022

Roma, 17 aprile 2023

Bilancio d'esercizio 2022

STATO PATRIMONIALE

Attivo	31.12.2022	31.12.2021
A) Quote associative o apporti ancora dovuti		-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	34.868	37.050
Totale immobilizzazioni immateriali	34.868	37.050
II - Immobilizzazioni materiali		
4) Altri beni	2.060	-
Totale immobilizzazioni materiali	2.060	-
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Totale immobilizzazioni (B)	36.928	37.050
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		-
II - Crediti		
5-bis) crediti tributari	170	-
5-quater) verso altri	41.000	105.000
III - attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
Totale crediti	41.170	105.000
IV - Disponibilita' liquide		
1) Depositi bancari e postali	801.920	810.689
3) Danaro e valori in cassa	161	480
Totale disponibilita' liquide	802.081	811.169
Totale attivo circolante (C)	843.251	916.169
D) Ratei e risconti	1.064	1.073
Totale attivo	881.243	954.292

Passivo	31.12.2022	31.12.2021
A) Patrimonio netto		
I - Fondo dotazione dell'ente	178.740	178.740
II - Patrimonio vincolato	-	-
III - Patrimonio libero		
1) Fondo gestione dell'ente	669.517	479.432
2) altre riserve		
VI - Avanzo/disavanzo d'esercizio	(104.551)	190.085
Totale patrimonio netto	743.707	848.257
B) Fondi per rischi e oneri		-
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	13.053	4.403
D) Debiti		
1) debiti verso banche	140	32
7) debiti verso fornitori	68.203	40.590
9) debiti tributari	32.316	43.956
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	7.041	5.466
14) altri debiti	16.783	11.588
Totale debiti	124.483	101.632
Totale passivo	881.243	954.292

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI		31.12.2022	31.12.2021	PROVENTI E RICAVI		31.12.2022	31.12.2021
A) Costi e oneri da attività di interesse generale				A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		7.164	5.608	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		-	-
2) Servizi		455.542	282.611	2) Contributi da soggetti privati	593.500	552.500	-
3) Godimento di beni di terzi		34.496	2.762	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	37.000	15.500	-
4) Personale		245.899	149.903	4) Contributi da enti pubblici	20.000	80.000	-
5) Ammortamenti		2.348	2.181	5) Proventi da contratti con enti pubblici		-	-
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali		-	-	6) Altri ricavi rendite e proventi	5.099	-	-
6) Accantonamento per rischi e oneri				7) Rimanenze finali		-	-
7) Oneri diversi di gestione		9.334	1.011				
8) Rimanenze iniziali							
9) Acc.to a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali							
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali							
Totale		754.783	444.076	Totale	655.599	648.000	
				Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	(99.184)	203.925	
B) Costi e oneri da attività diverse				B) Ricavi, rendite proventi da attività diverse		-	
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi				C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		-	
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali				D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		-	
E) Costi e oneri di supporto generale				E) Proventi di supporto generale		-	
Totale oneri e costi		754.783	444.076	Totale proventi e ricavi	655.599	648.000	
				Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	(99.184)	203.925	
				Imposte	5.367	13.840	
				Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	(104.551)	190.085	